
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 11-07-2016 n. 8

Oggetto: Legge n. 22/98 art. 10. Designazione dei responsabili dell'Ente.

L’anno duemilasedici il giorno undici del mese di luglio, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15:00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale LUCA
LAZZARINI.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge n°22 del 5 febbraio 1998, con la quale sono state stabilite nuove disposizioni
generali sull’uso della bandiera della Repubblica e di quella dell’Unione Europea e il D.P.R.
del 7 aprile 2000 n° 121 con il quale è stato emanato il “Regolamento per la disciplina
dell’uso delle bandiere della Repubblica Italiana e dell’Unione Europea da parte delle
Amministrazioni dello Stato e degli enti pubblici”;

ATTESO che a norma dell’art. 10 del suddetto Regolamento ogni Ente designa i responsabili
alla verifica della esposizione corretta delle bandiere all’esterno e all’interno della propria
sede;

RILEVATA dunque la necessità di procedere alla designazione di cui trattasi;

DATO ATTO che il presente atto non comporta assunzione di impegno di spesa;

DATO ATTO che sarà rispettato quanto previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in materia
di pubblicazione degli atti amministrativi;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

Di designare a norma del D.P.R. n° 121/2000, responsabili alla verifica della esposizione1)
corretta delle bandiere all’esterno e all’interno degli uffici pubblici:
l’Avvocato Franco Zucchermaglio per quanto concerne gli edifici sede di scuole e-
palestre comunali.
la Dott.ssa Luisa Sarri per quanto concerne gli edifici sede dei seggi elettorali, in-
occasione di consultazioni elettorali o referendarie;
il Dott. Bruschi Enio per quanto concerne il Palazzo Municipale;-

DELIBERA ALTRESI’

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. Lvo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 8 DEL 11-07-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Pareri allegati alla deliberazione n. 8 del 11-07-2016  avente ad oggetto: “Legge n. 22/98
art. 10. Designazione dei responsabili dell'Ente.”

(Proposta del 08-07-2016 n. 11)

F.to LORENZO FALCHI F.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco Il Segretario Generale

Il Dirigente/Responsabile

Il Responsabile del Procedimento
Sesto Fiorentino, 08-07-2016

Sesto Fiorentino, 11-07-2016 F.to LUCA LAZZARINI

DELIBERA DI GIUNTA N. 8 DEL 11-07-2016
Comune di Sesto Fiorentino

F.to LUCA LAZZARINI


